Carapebus, 12 de julho de 2023 - Edição 128 - ANO 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER do Município de
Carapebus, no uso de suas atribuições legais vem divulgar a ATA DE
REGISTRO DE PREÇO n° 20/2023, cujo objeto: Futura e eventual
contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de
serviços de Arbitragem. Entre as partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER e a empresa LS SILVA PRODUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS. PRAZO: 12 (doze) meses. VIGÊNCIA:
27/06/2023 A 26/06/2024. FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico n°
033/2023 – CDL 60/2023 ITENS: 01 e 02 VALOR: R$ 110.762,00.
GERENCIADOR DA ATA: BRUNO SALES NUNES, email:
fmas@carapebus.rj.gov.br. Informações detalhadas estão disponíveis
para consulta e download de documentos no Portal da transparência
(www.carapebus.rj.gov.br).

BRUNO SALES NUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

DECRETO Nº 2.956 DE 12 DE JULHO DE 2023.

Abre Crédito Suplementar em favor da Secretaria Municipal de
Fazenda.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de
suas atribuições legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei
Municipal nº 774/2023, alterado pela Lei Municipal nº 777/2023 e no
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

 DECRETA:

 Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para dotações orçamentárias
constantes no Anexo I.

 Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão
provenientes de anulações totais ou parciais de dotações constante no
Anexo I.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 12 de julho de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

	Página 1